[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 27 » мая 2010 г.

         № 219-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от 07.04.2010 № 9-345), руководствуясь ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 11.07.2007 № 83-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Рязанской области», Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I (в ред. решения Рязанской городской Думы от 26.11.2009 № 633-I), Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:

1. Провести 6 июля 2010 года публичные слушания по проекту изменений в Генеральный план города Рязани «Рязань. Внесение изменений в зонирование Генерального плана» (193 км Окружная дорога, Окружная дорога, 5, Окружная дорога, 6) в части изменения функциональных зон:

- земельного участка (кадастровый номер 62:29:090011:19, расположенного по адресу: г. Рязань, 193 км, (Окружная дорога) с рекреационной зоны на зону озеленения специального назначения, с зоны прочих неселитебных территорий на зону озеленения специального назначения;

- земельного участка (кадастровый номер 62:29:0090011:0002), расположенного по адресу: г. Рязань, 193 км Окружной дороги, 5 с рекреационной зоны на зону озеленения специального назначения;

- земельного участка (кадастровый номер 62:29:01400 13:0003), расположенного по адресу: г. Рязань, 193 км Окружной дороги, 6 с рекреационной зоны на зону озеленения специального назначения.

2. Определить:

1) время проведения публичных слушаний – 18.00 часов;

2) место проведения публичных слушаний – здание администрации города Рязани (г. Рязань, ул. Радищева, 28, большой зал).

3. Установить, что ответственным за организацию подготовки и проведение публичных слушаний является уполномоченный орган — администрация города Рязани.

Инициатор проведения публичных слушаний – Рязанская городская Дума.

4. Главе администрации города Рязани утвердить персональный состав комиссии по проведению публичных слушаний с учетом предложения Рязанской городской Думы, изложенного в пункте 5 настоящего решения.

5. Предложить включить в состав комиссии по проведению публичных слушаний следующих депутатов Рязанской городской Думы.

Председатель комиссии:

Скрипченко Владимир Петрович — заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по организации деятельности городской Думы;

Члены комиссии:

Варгин Виктор Михайлович — депутат Рязанской городской Думы;

Сергиевский Андрей Александрович — депутат Рязанской городской Думы;

Соколов Сергей Геннадьевич — депутат Рязанской городской Думы;

Сидоров Александр Юрьевич — депутат Рязанской городской Думы.

6. Предложить жителям города, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории города, принять участие в публичных слушаниях по проекту изменений в Генеральный план города Рязани.

Предложения и замечания по проекту изменений в Генеральный план города Рязани направлять по адресу: г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 219 (тел. 28-96-24) до 6 июля 2010 года.

7. Администрации города Рязани обеспечить:

1) опубликование 1 июня 2010 года проекта изменений в Генеральный план города Рязани «Рязань. Внесение изменений в зонирование Генерального плана» (193 км Окружная дорога, Окружная дорога, 5, Окружная дорога, 6);

2) опубликование в 10-дневный срок со дня вступления в силу настоящего решения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, информационного сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу, изложенному в пункте 1 настоящего решения;

3) согласование проекта изменений в Генеральный план города Рязани «Рязань. Внесение изменений в зонирование Генерального плана» (193 км Окружная дорога, Окружная дорога, 5, Окружная дорога, 6) в соответствии с Градостроительным кодексом РФ;

4) подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

9. Управлению информационного обеспечения опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» 1 июня 2010 года.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Ф.И. Провоторова.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 Ф.И. Провоторов

О публичных слушаниях по проекту изменений в Генеральный план города Рязани «Рязань. Внесение изменений в зонирование Генерального плана» (193 км Окружная дорога, Окружная дорога, 5, Окружная дорога, 6)